

PROTOKÓŁ Nr 2/2024
Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych

z posiedzenia w dniu 24 września 2024 r.

W dniu 24 września 2024 r. o godz. 8.30 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Przewodnicząca powitała zebranych i tym samym otworzyła posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (**zał. nr 1**) prawomocność obrad.

Przewodnicząca przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
2. Sytuacja dotycząca publicznego transportu zbiorowego w 2024 r.:
 - a. Stan połączeń autobusowych zabezpieczających dojazd uczniom do szkół ponadpodstawowych, mieszkańcom do instytucji publicznych takich jak szpitale, placówki ochrony zdrowia, urzędy gminne i powiatowe.
 - b. Diagnoza potrzeb transportowych, aktualizacja połączeń autobusowych, źródło finansowania.
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.
4. Wybór zastępcy przewodniczącego komisji.
5. Sprawy różne.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia.

Ad. 1.

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przestąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia, tj. z dnia 4 czerwca 2024 r. – w obecności 5 członków Komisji:

5 głosów „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Protokół nr 1/2024 został przyjęty.

Ad. 2

Sytuacja dotycząca publicznego transportu zbiorowego w 2024 r.

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych zapoznała się z informacją i przeanalizowała sytuację dotyczącą publicznego transportu zbiorowego organizowanego przez powiat czarnkowsko-trzcianecki.

Zastępca naczelnika Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego przedstawił krótką prezentację dotyczącą stanu faktycznego.

Powiat jest organizatorem przewozów o charakterze użyteczności publicznej na 18 liniach komunikacyjnych, z czego 17 z nich jest dofinansowywanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Zastępca naczelnika poinformował, że stan połączeń prezentuje się bardzo dobrze i odpowiada na kluczowe potrzeby społeczności lokalnej. Dzięki odpowiedniej organizacji uczniowie mają zapewniony regularny i wygodny transport do szkół ponadpodstawowych. Autobusy kursują według rozkładów jazdy dostosowanych do godzin zajęć szkolnych. Dodatkowo, mieszkańcy korzystający z usług publicznych, takich jak szpitale, urzędy gminne i powiatowe oraz placówki ochrony zdrowia, mają zapewnione dogodne połączenia autobusowe. Sieć transportowa została zorganizowana w taki sposób, aby umożliwić wygodny dostęp do najważniejszych instytucji.

Łączny koszt organizacji wszystkich linii komunikacyjnych wynosi 3.032.290,98 zł, z czego kwotę w wysokości 2.435.248,47 zł pozyskano z Rządowego Funduszu Przewozów Autobusowych, pozostała część tj. 597.042,51 zł stanowi wkład własny organizatora. Powiat otrzymał dotację celową od każdej gminy w wysokości

45.000,00 zł. Obecnie trwają przygotowania do podpisania aneksów zwiększających pomoc finansową w formie dotacji celowej o kwotę 5.000,00 zł. Po podpisaniu aneksów wysokość otrzymanych dopłat wyniesie 400.000,00 zł. Dotacja celowa od Powiatu Pilskiego wynosi 41.337,60 zł.

Połączenia autobusowe sięgają poza teren powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, wobec czego zostały podpisane stosowne porozumienia z powiatami: wałęckim, pilskim obornickim, szamotulskim, poznańskim i Miastem Poznań.

Powyższą informację uzupełnił obecny na posiedzeniu Sekretarz Powiatu, podkreślając, że w drodze wielu spotkań z przewoźnikami oraz poszczególnymi gminami z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego udało się wypracować taki model, aby w głównej mierze dzieci i młodzież miały zapewniony dojazd do szkół ponadpodstawowych, a dodatkowo w ramach tych przewozów (tzw. przewozy mieszane) mieszkańcy powiatu mają możliwość dojazdu do instytucji publicznych. Uzgodniono z gminami kwestię partycypacji w kosztach, solidarnie po równej kwocie. W roku 2023 udało się skutecznie złożyć wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. W trakcie realizacji przewozów, tam gdzie była taka możliwość, wprowadzane były korekty zgodnie z sugestiami gmin. Wiązało się to z dodatkowymi środkami i aplikowaniem w dodatkowym naborze. Udało się także wypracować w ramach posiadanych środków finansowych, że w okresie letnim przewozy te także były zapewnione, z mniejszą częstotliwością.

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych przystąpili do dyskusji, która w głównej mierze dotyczyła sygnalizowanych przez mieszkańców powiatu problemów z dojazdami. Wnioski dotyczyły m. in. rozszerzenia linii Wieleń – Dębogóra – Wieleń o miejscowości Gieczynki i Dzierżąno Wielkie, czy utworzenia połączeń Czarnków – Chodzież przez Brzeźno, Sarbię, Marunowo, Czarnków – Piła przez Romanowo Dolne, Romanowo Górne, Walkowice, Jędrzejewo – Trzcianka przez Bukowiec, Zofiowo, Gajewo. Uwagi mieszkańców dotyczą także godzin dojazdów. Generalnie wnioski ze społeczności powiatu płyną takie, iż transport do szkół jest świetnie zorganizowany, natomiast jeśli chodzi o osoby starsze, czy niepełnosprawne, komunikacja nie do końca zaspokaja potrzeby tej grupy ludzi.

Odpowiadając na zapytania członków Komisji, Starosta poinformował, że wczoraj w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie z burmistrzami i wójtami, podczas którego poruszony został m. in. problem komunikacji w kontekście oczekiwań mieszkańców. Zarząd będzie rozważał propozycje przedstawione na spotkaniu, podkreślił jednak, że nie ma możliwości zaspokojenia indywidualnych potrzeb wszystkich osób, które chciałyby korzystać z komunikacji. Istnieją też linie niedofinansowane, co także wymagać będzie pewnych modyfikacji. Niemniej jednak przed złożeniem wniosku o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych kwestia ta będzie gruntownie analizowana w oparciu o wnioski gmin.

Po zakończonej dyskusji informacja została przez Komisję Zdrowia i spraw społecznych przyjęta.

Ad. 3

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji.

Materiały wraz z porządkiem obrad zostały radnym przesłane drogą mailową w dniu 16.09.2024 r. Szczegółowo omówił je obecny na posiedzeniu Sekretarz Powiatu.

W punkcie tym radny Marek Tchorzka poruszył kwestię projektu ścieżki rowerowej pomiędzy Drawskim Młynem a Peckowem, sygnalizując, iż obecnie użytkowana ścieżka jest nieutwardzona, biegnie przez grunty prywatne i leśne, w pasie przeciwpożarowym lasów. Radny zwrócił się do Starosty, aby Zarząd w porozumieniu z samorządem Drawska pochylił się nad tą kwestią.

Radna Lucyna Nawrot odnosząc się do przesłanej informacji Starosty z prac Zarządu między sesjami poruszyła temat Pilskiego Banku Żywności, co do którego Zarząd odniósł się sceptycznie w kontekście uczestnictwa w nim samorządu powiatowego, w związku z brakiem zainteresowania jednostek w rozprowadzaniu żywności, co z kolei ma związek między innymi z tym, iż często są to produkty krótkoterminowe. Radna podkreśliła, mając styczność z tą kwestią na co dzień, że produkty w ramach Pilskiego Banku Żywności mają termin przydatności co najmniej pół roku, sporadycznie zdarzają się sytuacje, kiedy do odebrania są produkty z krótką datą przydatności np. jogurty. Ponadto to jest to pełnowartościowa

żywność. Radna zwróciła się do Starosty, aby Zarząd rozważył raz jeszcze możliwość uczestnictwa, z uwagi na to, że idea się sprawdza i dużo osób korzysta z tej formy pomocy.

Nie wniesiono więcej uwag do materiałów będących przedmiotem najbliższej sesji.

Ad. 4

Wybór zastępcy przewodniczącego komisji

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych zaproponowała kandydaturę Pani Ireny Jerzyk na swego zastępcę. Innych kandydatur nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania – w obecności 5 członków Komisji:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

1 głos wstrzymujący się.

Zastępca przewodniczącego komisji został wybrany.

Ad. 5

Sprawy różne

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych oraz protokół w dniu 24 września 2024 r. zakończono.

*Przewodnicząca Komisji
Zdrowia i Spraw Społecznych
/-/ Ewa Kozłowicz*

Protokolant:
Natalia Rozalewicz